1247, tra il 6 e il 13 Novembre

*Il Cardinal Legato d'Italia, Rainerio Capocci, concorda con gli Spoletini alcuni capitoli, e conferma loro il dominio e i privilegi<sup>(1)</sup>.*

Nos Rainerius miseratione divina Sancte Marie in Cosmedim Diaconus Cardinalis in Patrimonio Ecclesie, in Tuscia, Ducatu Spoletano et Marchia Anconitana vice Domini Pape gerentes Notum facimus universis presentes litteras inpecturis, quod Spoletanorum conversionem ad obsequia et devotionem ac fidelitatem Sancte Romane Ecclesie affectantes, et ut ad ipsius gremium et mandatum communiter et concorditer revertantur et suis et nostris beneplacitis se coactent, petitiones eorum decrevimus exaudire quantum indulte nobis auctoritatis possilitas se extendit. Hinc est quod eorum postulationibus inclinati ipsos ad fidelitatem et devotionem Sancte Romane Ecclesie redeentes et persistentes sub nostra spetiali protectione et defensione subscipimus concedentes eisdem si statim redierint et perseveraverint in fidelitate ac devotione Sedis Apostolice auctoritate qua fungimur que inferius exprimuntur. In primis videlicet, omnia tenimenta, castra et jura que olim habuerunt et tenuerunt per annum antequam inter Ecclesiam romanam [pag.289] et Fredericum nunc depositum quondam Romanorum imperatorem discordia oriretur prout inferius declaratur, silicet Collem revaliosum cum Pisignano et Campellum cum hominibus et tenimentis suis, Castrum Cerreti cum homiñ. et tenimeñ. suis, Paternum cum homiñ. et tenimeñ. suis, Sellanum. et tenimeñ. suis, Mugnanum et Roccham albrici cum homiñ et tenim. suis, Collem gregani cum homiñ. et tenim. suis, Roccam paterni cum homiñ. et tenim. suis, Castrum vallis cum homiñ. et tenim. suis, Castrum Sancti Felicis cum homiñ. et tenim. suis, Villas Gepe rosciani et Criptis narci, Castrum Sancte Anatolie cum homiñ. et tenimen. suis, Roccam Acharini cum homiñ. et tinim. suis, Castrum Bufonis cum homiñ. et tenim. suis, Castrum Bactiferie cum homiñ. et tenimeñ. suis, Scopplum, Alodorum, Castaneam Cupam, Villam Curdiliani et Casalis cum homiñ. et tenimeñ. suis, Scopplum Pignarium cum homiñ. et tenimeñ. suis, Costam Montis Martani usque ad summitatem montis, et exit inter palatium filiorum Albrici et Muricem et venit per ....<sup>(2)</sup> et capit Bufilianum et descendit ad tatarenam per pedem Calvesani cum tenimeñ. suis, plebatum Sancti Brizii, Villam Beroyte et Villam Azzani cum hominibus et tenimentis suis, castrum Pizoli cum pertinentiis suis, Lapperinum, Ancajanum et Cisellum cum pertinentiis suis, et omnia castra villas et loca ac homines existentes infra loca predicta usque ad Civitatem Spoleti, concedentes et confirmantes comunia comuni Spoleti et spetialia spetialibus personis in fidelitate Ecclesie persistentibus et omnes eorum bonas consuetudines eisdem conservabimus. Preterea concedimus dicto Comuni omnia jura que habet ipsum comune in Castro Postingniani, in Castro Camori, in Castro Pontis, in Castro Pizoli, in Castro Jovi, in Castro Polini, in castro Arronis, in Castro lacus. Item concedimus dicto comuni Spoleti totam terram Arnulforum, Vallem Pracle et Castrum litaldi, et Normaniam ac etiam Abbatiam de Ferentillo et castrum de Collestatti, prout olim habuerunt et tenuerunt antequam esset concessa terra Abbatie per Abbatem de Ferentillo Ecclesie romane. Preterea concedimus dicto comuni omnia jura que Comunis de Fulgineo habet in Castro Trebis; concedimus quoque eidem comuni Castrum Jani, Castrum Castaniole, Castrum Montecle et Ca [pag.290] strum Mazzani cum hominibus et tenimentis eorum. Insuper concedimus dicto Comuni Spoleti quod Ecclesia romana vel officiales ejus non recipiant proditores Ecclesie et communis Spoleti in gratiam Ecclesie absque voluntate communis Spoleti, illos videlicet quos comune Spoleti adsignabit pro proditoribus et suspectis. Concedimus etiam comuni Spoleti liberam potestatem concedenti statuta more solito sicut actenus faciebant cum in fidelitate Ecclesie morabantur, et etiam eligendi potestatem et officiales catholicos sicut tunc temporis faciabant et sicut ipsi comuni placuerit; et quod omnes principales questiones tractentur in curia Spoleti, et quod ipsa curia Spoleti possit cognoscere da appellationibus a centum libris lucensium infra, secundum capitulum constituti Spoleti. Preterea remitteremus eidem Comuni Spoleti omnes offensas et penas et banna imposta per officiales Ecclesie romane. Item quietamus et absolvimus dictum comunem ab omni pecunia expensa actenus per Ecclesiam romanam pro ipso comune Spoleti, seu occasione ipsius, tam pro muratione et defensione civitatis